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Nr 292.

Av fru Rydh Munck af Rosenschöld och fröken Hesselgren, om 
löneförbättring för vissa lärarinnor vid Handarbetets 
vänners och Andrea Eneroths seminarium samt vid 
Maria Nordenfelts seminarium.

Alltsedan budgetåret 1941/42 ha i tillfällig löneförbättring till heltidsan
ställda lärarinnor vid Handarbetets vänners och Andrea Eneroths högre hand- 
arbetsseminarium årligen beviljats 500 kronor samt 15 kronor för vecko
timme för timlärarinnor i kvinnlig slöjd samt till Maria Nordenfelts högre 
handarbetsseminarium för timlärarinnor i kvinnlig slöjd 10 kronor för 
veckotimme.

För budgetåret 1944/45 ha framställningar inkommit örn höjning av ovan
nämnda tillfälliga löneförbättringar till fördubblat belopp. Den härför be
räknade höjningen utgör för Maria Nordenfelts seminarium 640 kronor och 
för föreningen Handarbetets vänners och Andrea Eneroths seminarium sam
manlagt 2 010 kronor, därav å seminariets båda avdelningar belöpa respek
tive 620 kronor och 1 390 kronor. Skolöverstyrelsen har anslutit sig till 
denna framställning om ökad tillfällig löneförbättring åt seminariernas lära
rinnor under framhållande av det önskvärda i att, då nu lärarinnor i slöjd 
vid statliga och kommunala läroanstalter fått sina löner reglerade, även 
lärarinnor vid här ifrågavarande utbildningsanstalter bleve delaktiga av 
denna förmån.

Departementschefen anser den tillfälliga löneförbättringen i och för sig 
motiverad men förordar, med hänsyn till de allmänna principerna för be
handling av lönefrågor i årets statsverksproposition, icke bifall (bilaga till 
1944 års statsverksproposition, åttonde huvudtiteln, sid. 334).

Det är att märka, att lönerna för seminarielärarinnorna ligga betydligt 
under de löner som eleverna, vilka här utbildas, erhålla, när de efter sin 
avgångsexamen från seminariet söka befattningar vid kommunala skolor. 
Sålunda understiger lönen för en handarbetslärarinna vid Handarbetets vän
ners och Andrea Eneroths seminarium i Stockholm med 2 789 kronor lönen 
för en handarbetslärarinna vid kommunal flickskola i Stockholm. Ännu mer 
framträder det orimliga i situationen, om man jämför nämnda seminarie- 
lärarinnors löner med lönerna för lärarinnorna i hushållsgöromål vid statens 
skolköksseminarium. Begynnelselönen för lärarinnor vid Handarbetets vän
ners och Andrea Eneroths seminarium i Stockholm understiger med 4 354 
kronor begynnelselönen för lärarinnor vid statens skolköksseminarium. Även 
örn det för närvarande är oundvikligt, att lönerna för lärare vid enskilda
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utbildningsanstalter ligga något lägre än viel motsvarande statliga institutio
ner, torde det orimliga i den ovannämnda skillnaden vara uppenbart.

Genom de låga lönerna försvåras rekryteringen av förstklassiga lärar- 
krafter till nämnda utbildningsanstalter. Om ingen förändring inträder, kan 
man befara en sänkning av seminariernas arbetsresultat. I detta samman
hang bör även framhävas, att det är omöjligt att de anställda lärarinnorna 
på sina låga löner skola kunna genom resor och studier skaffa sig den för
kovran, som är nödvändig för att i längden uppehålla och fullkomna sin 
yrkesskicklighet.

Med åberopande av ovanstående hemställa vi,

att riksdagen för budgetåret 1944/45 anslår behövligt för
slagsanslag för höjande av löneförbättringen för heltidsan
ställda lärarinnor vid Handarbetets vänners och Andrea Ene- 
roths seminarium från 500 kronor till 1 000 kronor, för tim- 
lärarinnor i slöjd vid samma seminarium från 15 kronor till 
30 kronor för veckotimme och för timlärarinnor i kvinnlig 
slöjd vid Maria Nordenfelts seminarium från 10 kronor till 
20 kronor för veckotimme eller tillhopa kronor 2 650.

Stockholm i januari 1944.

Hanna Rydh Munck af Rosenschöld. Kerstin Hesselgren.


